
																																																																																																								 																										
	

Møtereferat	

Hva:	Fagmøte,	NSF	Alpint,	vår	2016	

Hvor:	Scandic	Nidelven,	Trondheim	

Dato:	26.-27.	mai	2016	

Tilstede:	Vibecke	Håheim,	Agder	og	Rogaland	Skikrets,	Espen	Solbakken,	Martin	Andersen	

og	Mona	Hauge,	Akershus	Skikrets,	Jørund	Li,	Kenneth	Larsen	og	Sigvat	Morken,	Buskerud	

Skikrets,	Bård	Seterås,	Hordaland	Skikrets,	Bjørn	Nord,	Møre	og	Romsdal	Skikrets,	Jo-Inge	

Øverland,	Vibeke	Kristensen	og	Trond	Olsen,	Nordland	Skikrets,	Bjørn	Hembre	og	Hilde	

Tokle,	Nord-Trøndelag	Skikrets,	Pål	Vist,	Oppland	Skikrets,	Gunnar	Hvammen,	Roar	Karlsen	

og	Steve	Skavik,	Oslo	Skikrets,	Hege	Venes,	Sogn	og	Fjordane	Skikrins,	Atle	Rolstadaas,	Ola	

Evjen	og	Stein	Kjartan	Vik,	Sør-Trøndelag	Skikrets,	Hege	Bakken,	Telemark	og	Vestfold	

Skikrets,	Egil	Haukland,	Troms	Skikrets.		

Andrea	Bell	Pedersen,	Anne	Cathrine	Enstad,	Elling	Vassbotn	Breivik,	Karina	Birkelund,	Lars-

Inge	Graabak	og	Nina	Baardseth,	NSF	Alpinkomiteen,	Claus	Johan	Ryste,	Einar	Witteveen,	

Robert	Reid	og	Stefan	Johnsen	Havnelid,	NSF	Alpint	Administrasjon.		

Forfall:		

Kopi:	Skistyret	og	NSF	Administrasjonen	

Referent:	Andrea	Bell	Pedersen	

	

	



																																																																																																								 																										
	

Agenda	

Torsdag	26.	mai	kl.	15.00	–	19.00																																																															Møterom:	Gamle	bybro			

1	ÅPNING	OG	INFORMASJON	kl.	15.00	–	17.30	

Åpning	v/	Elling	Breivik	

1.1		Godkjenning	av	fremmøtte	representanter,	registrering	av	stemmeberettiget.	§	33	punkt	3		

1.2		Godkjenning	av	innkalling,	saksliste	og	forretningsorden		

1.3		Valg	av	møteleder,	sekretær	og	2	representanter	til	å	undertegne	protokollen		

1.4		Informasjon	fra	AK	v/Elling	Breivik		

1.5		Status	og	informasjon	NSF	alpint	v/	Claus	Johan	Ryste		

Pause	15	min	

2	FAGLIG	UTVIKLING:	Skiteknikk	og	fysisk	trening	kl.	17.45	–	19.00	

2.1		Gjennomgang	langtids	terminliste	og	mesterskap	v/Stefan	Johnsen	Havnelid		

2.2		Breddeprogram	og	samlinger	v/Stefan	Johnsen	Havnelid		

Middag	kl.	19.00	–	21.00	

	

	

	

	

	



																																																																																																								 																										
	

Fredag	27.	mai	kl.	08.15	–	16.00																																																																	Møterom:	Gamle	bybro			

	

3	FELLES	INFO	OM	NORGES	SKIFORBUNDS	UTVIKLINGSMODELL	kl.	08.15	–	08.45	

4	ORIENTERINGSSAKER	kl.09.00	–	11.30		

4.1	Utvikling	av	trenertrappen	og	kursvirksomheten	v/Einar	Witteveen	

4.2		Status	Integrering	v/	Einar	Witteveen	

4.3		Sport	Science	utvikling	og	nytte	for	norsk	alpint	v/	Robert	Reid	

Lunsj	kl.	11.30	–	12.30	

5	STRATEGIARBEID	kl.	12.30	-	1430	

5.1	Etiske	retningslinjer	for	alpint	

5.2	Gruppearbeid	mellom	kretsene	med	status	fra	kretsene		

6	VALG	OG	AVSLUTNING	kl.	14.45	–	16.00	

6.1		Valg	av	ny	Alpinkomité	for	2016	-	2018		

6.2		Avslutning	og	sette	saker	til	høstmøtet		

	

	

	

	

	



																																																																																																								 																										
	

1	ÅPNING	OG	INFORMASJON	

Pkt	1	Åpning	ved	Alpinkomitéleder	Elling	Breivik.		

Pkt	1.1	Godkjenning	av	fremmøtte	representanter,	registrering	av	stemmeberettiget.	§	33	

punkt	3.	

Pkt	1.2	Godkjenning	av	innkalling,	saksliste	og	forretningsorden.	Ingen	kommentarer	eller	

spørsmål	til	sakslisten.	

Pkt	1.3		Elling	Breivik	blir	oppnevnt	som	møteleder,	Andrea	Bell	Pedersen	som	sekretær	og	

Vibecke	Håheim,	Agder	og	Rogaland	Skikrets,	og	Hege	Venes,	Sogn	og	Fjordane	Skikrins,	blir	

valgt	som	representanter	til	å	undertegne	protokollen.	

Pkt	1.4	Informasjon	fra	AK-leder	Elling	Breivik.	Understreker	innledningsvis	at	én	

representant	fra	hver	krets	og	hvert	medlem	i	sittende	komité	er	stemmeberettiget	i	

fagmøtet.	Gjennomgår	programmet	og	sakslisten	for	dagen	og	morgendagen.	Viser	en	

oversikt	over	økende	utvikling	av	antall	norske	alpinister	på	landslag,	og	en	positiv	retning	

ang	oppnådde	verdenscuppoeng,	fra	år	2008	og	fram	til	nå.	Også	inntektene	har	økt.	Etter	år	

2015	var	overskuddet	704	000	kr.	Poengterer	at	antall	ansatte	i	administrasjonen	per	dags	

dato	er	det	samme	som	i	2016.	Videre	skryter	AK-lederen	over	trenerteamene	på	både	

herre-	og	damesiden.		

Orienterer	om	den	kommersielle	strategien	framover,	og	det	regulerte	rammeverket	rundt	

disse	prosessene.	Noen	hovedpunkter:		

• Sponsing	er	et	produktkjøp,	som	skal	kunne	måles	tilbake	i	verdi	ovenfor	sponsorene.		

• Vi	må	stadig	fornye	oss,	da	alpint	blir	utfordret	som	produkt	og	sponsing	generelt	

stadig	profesjonaliseres.		

• Vi	selger	ikke	enkeltutøvere,	dog	er	troverdige	profiler	viktig	for	innsalg	og	

verdisetting.		



																																																																																																								 																										
• ”Idrettens	vern	om	markedsrettighetene	er	grunnlaget	for	finansiering	av	

toppidretten”.		

Poengterer	at	de	eksponerte	plassene	er	solgt	fram	til	2018,	noen	fram	til	2022	-	og	at	vi	må	

forholde	oss	til	avtaler	som	er	inngått.	Attacking	Vikings-varemerket	er	en	kommersiell	

merkevare	som	står	sterkt,	og	er	noe	vi	kan	kapitalisere	på.	Sponsoransvarlig	i	

administrasjonen,	John-Olav	Evans,	har	rett	kompetanse	for	å	utøve	denne	jobben	på	en	

særdeles	god	måte.	Han	samarbeider	også	tett	med	sportssjefen,	og	AK-lederen.		

Situasjonsbeskrivelsen	i	dag	er	at	vi	har	i	dag	flere	av	de	aller	største	sponsorene	og	

samarbeidspartnerne	i	Norge,	og	at	de	vil	være	en	del	av	oss	–	langsiktig.	Trekker	frem	

særlig	Phenix,	som	har	vært	tro	i	snart	25	år.	Med	virkning	fra	2018	sponser	de	14,5	mill.	

hvert	år.	Denne	avtalen	beveger	grenen	i	en	svært	positiv	retning	økonomisk.	Per	dags	dato	

er	det	den	største	klesavtalen	i	hele	Idretts-Norge.	Avtalen	signeres	i	euro,	for	å	unngå	preg	

av	store	valutasvingninger.		

Alpint	står	i	dag	ekstremt	sterkt	som	produkt.	Forteller	at	selv	om	inntektene	øker,	må	det	

fortsatt	være	”tæring	etter	næring”.	Men,	i	medgang	må	man	investere.	Framtidsutsiktene	

økonomisk	nå	ser	ut	til	å	bli	10	mill.	mer	per	år,	men	det	forutsetter	at	nåværende	partnere	

fortsatt	er	med	med	samme	beløp.	7,5	%	av	de	totale	sponsorinntektene	til	alle	grenene	går	

til	NSF	sentralt	for	å	dekke	utgifter	som	f.	eks	leie,	strøm,	lønne	NSF	sentraladministrasjon	og	

alle	andre	overordnede	tjenester.	

Retten	til	å	inngå	markedsavtaler	tilhører	idrettens	organisasjonsledd,	og	NSF	eier	samtlige	

markedsrettigheter	til	løpere	som	til	enhver	tid	er	uttatt	på	NSFs	landslag	eller	

representasjonslag.	Skistyret	har	vedtatt	(23.4.2014)	at	det	ikke	kan	åpnes	for	private	

sponsoravtaler	som	står	i	strid	med	NSFs	sponsorer	–	og	verdier.	

Det	skal	være	like	kommersielle	rettigheter,	uttrykk	og	forutsetninger	for	alle	

landslagsløpere.	NSF	Alpints	verdi	om	at	ingen	enkeltutøvere	er	viktigere	enn	fellesskapet,	er	

tidligere	forankret	hos	kretsrepresentanter	på	fagmøtene,	noe	det	fortsatt	er	full	enighet	

om.	Vi		skal	bygge,	støtte	og	hjelpe	vår	kommende	stjerner	–	gjennom	medietrening	og	



																																																																																																								 																										
kommersielt	bruk	fra	samarbeidspartnerne.	Vi	skal	videreføre	en	kultur	som	har	vært	og	

kommer	til	å	være	elementært	for	suksessen	til	alpinlandslaget;	”Vi-kulturen”.		

Gjennomgår	videre	presiseringer	fra	landslagsmodellutvalget.	Et	grunnleggende	prinsipp	er	

at	NSF	tar	ansvar	for	å	beskytte	sine	sponsorers	avtalte	rettigheter.	

Avslutningsvis	forteller	han	at	han	som	leder	av	Alpinkomitéen	gjennom	en	lang	periode	ikke	

har	hatt	fokus	på	å	bestemme	selv,	mén	på	å	legge	til	rette	for	at	flest	mulig	andre	skal	

bestemme	seg.	Uttrykker	at	han	er	svært	komfortabel	med	sin	avgang	på	dette	tidspunktet,	

og	vil	bidra	så	godt	han	kan	for	å	hjelpe	påtroppende	AK-leder.	

Pkt	1.5		Status	og	informasjon	NSF	alpint	v/	Claus	Johan	Ryste.		Sportslig	status.	Viser	

oversikter	over	Ironman-resultater,	verdenscuppoeng	og	et	økende	antall	norske	juniorer	

blant	topp	350	i	verden.	Tallene	viser	at	det	fysiske	formen	på	alpinister	generelt	er	bedre	

enn	noensinne.		Det	ligger	mye	innsats	over	lang	tid	for	å	oppnå	de	resultatene	som	

foreligger	nå.	Vi	ser	tendenser	til	ulike	trender	på	Ironman-testene,	men	to	svakheter	

resultatmessig	generelt	på	er	3000-meter	og	beinstyrke.	Sportssjefen	poengterer	at	man	

ikke	kan	kalkulere	seg	til	gode	resultater,	men	at	kulturen	er	at	man	skal	trene	for	å	få	de	

beste	fysiske	forutsetningene	som	skal	til	for	å	prestere	godt	på	alle	øvelsene.	

Viser	oversikt	over	sponsorer	og	samarbeidspartnere.	Skryter	over	godt	samarbeid	og	støtte	

fra	samtlige.	

Forklarer	fordelingen	av	utgifter	fra	2013-2015	på	lønn,	drivstoff	og	utstyr,	bil,	medisinsk,	fly,	

hotell	og	mat,	sponsorer	og	profilering,	diverse	tilskudd	(eks	til	arrangører)	og	heiskostnader	

og	trening.	Viste	oversikt	over	resultatet	for	over-/underforbruk	pr	31.12.15	for	

tilbakebetaling	og	avskriving	av	gjeld	til	NSF	sentralt.	Forklarte	for	fagmøtet	hvordan	dette	

fungerer.	Se	vedlegg.	

Viser	retningslinjer	over	uttak	2016-2017.		Gjennomgår	anonyme	evalueringer	av	lagenes	

støtteapparat	og	opplegg	på	generelle	basis.	Behovet	for	tydelige	spilleregler	blir	større	og	

større,	grunnet	flere	alpinister	på	lag,	samt	gode	resultater.	



																																																																																																								 																										
Utdyper	arbeidsoppgavene	til	hver	enkelt	i	administrasjonen,	og	viser	oppsettet	over	trener-	

og	helseteamene	for	samtlige	lag.	Se	vedlegg.	

Stipendtildelinger	fra	Olympiatoppen.	A-stipend	er	på	120	000	kr,	B-stipend	på	70	000	kr	og	

Ungdomsstipend	på	60	000	kr.	Tjener	du	over	620	000	kr	ila	sesongen,	mister	du	beløpet,	

men	beholder	stipendet	(innebærer	lunsj	på	OLT,	YT-produkter,	osv).	

Informerer	om	at	Attacking	Viking	Challenge	ikke	blir	gjennomført	i	år	av	ulike	årsaker,	men	

forhåpentligvis	til	neste	år	da	dette	er	et	viktig	konsept	for	oss.	Ønsker	at	dette	samarbeidet	

med	Barnekreftforeningen	skal	være	en	tradisjon,	og	forteller	at	det	er	profitt	for	alle	parter.	

Informerer	om	et	gjennomført	og	konstruktivt	skigymnasmøte.		

Sesongsnitt	for	NRK1	og	NRK2	for	alpint,	også	sammenligning	med	andre.	Populære	blant	

både	yngre	og	eldre	seere.	Stabilt	høy	markedsandel	de	siste	tre	sesonger.		

2	FAGLIG	UTVIKLING:	Skiteknikk	og	fysisk	trening	kl.	17.45	–	19.00	

Pkt	2.1		Gjennomgang	langtids	terminliste	og	mesterskap	v/Stefan	Johnsen	Havnelid.	

Poengterer	innledningsvis	hvor	stor	betydning	Ironman-testene	og	samlingene	har	for	

bredden,	samt	at	det	er	en	fin	arena	for	klubber	og	NSF	å	møtes.	Det	stimulerer	miljøene.	

Ønsker	at	vi	tenker	langsiktig	og	helhetlig	når	det	gjelder	terminlisten.	Gjerne	3-årig.	for	at	

det	skal	bli	mer	forutsigbart.	Foreslår	at	vi	går	ned	på	antall	renn	for	å	gjøre	det	mer	

bærekraftig	–	bedre	kvalitet,	mindre	kvalitet.	Ønsker	at	innkomne	søknader	på	mesterskap	

skal	være	for	de	to	neste	sesongene,	med	fast	frist	hvert	år	på	10.	oktober.	På	den	måten	

kan	vi	terminfeste	datoer	tidlig,	og	være	i	forkant.	Løsningen	vil	være	et	godt	arbeidsverktøy	

både	for	NSF	sentralt	og	arrangørklubbene.		

Tar	opp	myten	om	at	punktgrunnlaget	i	Norge	er	blitt	”dårligere”,	men	understreker	at	vi	har	

gode	nok	nasjonale	renn	for	å	få	gode	punkter,	og	rennene	er	også	gode	nok	til	å	kunne	

kvalifisere	seg	til	eksempelvis	Junior-VM	–	så	lenge	man	kjører	fort	nok	på	ski.	Underbygger	

dette	med	statistikker.		



																																																																																																								 																										
Oversikt	over	terminlisten	for	sesongen	som	er	overstått,	og	hva	som	ble	gjennomført.	

Poengterer	hvor	viktig	det	er	å	ha	E-CUP	på	hjemmebane	i	starten	av	sesongen	med	dobbel	

kvote	i	de	tekniske	grenene,	og	trippelt	i	fart.	Ulike	behov,	når,	hvor	og	antall	renn	som	

trengs	for	de	ulike	alpinistene.	Unngå	renn	på	Østlandet,	særlig	nasjonale	mesterskap,	når	

det	er	verdenscuprenn	på	Kvitfjell.	Vi	benytter	oss	av	FIS-rennene	i	Sverige	og	Finland	mer	

enn	omvendt.	Gjennomgår	foreløpig	utgave	av	terminliste	for	2017.	

Innspill	fra	kretser	om	at	de	har	store	utgifter	på	startkontigenter,	særlig	på	FIS-renn.	Innspill	

på	løsning	om	å	ta	vekk	premiepengene.	

Innspill	på	å	arrangere	kun	breddesamling,	istedenfor	å	kalibrere	for	få	antall	løpere	på	Pokal	

Loka.	Alternativ	å	få	ha	samling	og	få	input	fra	NSF	over	flere	dager,	kontra	å	kvalifisere	seg	

til	internasjonalt	barnerenn.	Et	motargument	er	at	det	er	viktig	med	tilstedeværelse	også	

internasjonalt.	Dette	føres	på	sakslisten	til	temaer	på	kommende	høstmøte.	

Pkt	2.2		Breddeprogram	og	samlinger	v/Stefan	Johnsen	Havnelid.	Informerer	om	strategi	og	

målsetninger.	Breddesamlinger	skaper	en	arena	som	samler	miljøene	på	tvers.	Dette	er	

kompetanseheving,	og	et	supplement	til	klubbaktivitet.	Er	også	en	god	arena	for	

tilbakemeldinger	til	NSF.	Informerer	om	breddeaktiviteten	som	har	blitt	avholdt:	

• Breddesamling	på	Folgefonna	i	fjor	sommer	med	193	utøvere	fra	31	ulike	klubber	–	

derav	store	foreldre-	og	trenerressurser.	Vinn-vinn-situasjon.		

• Ironmantesten	i	2015	ble	gjennomført	av	totalt	400	utøvere	fra	U12	og	opp	til	senior.	

Noen	inkluderte	U12	der	det	eksempelvis	var	få	U14	og	U16-løpere.		

• Fartssamling	på	Hafjell	med	160	utøvere	og	28	klubber.		

• Breddesamling	for	30	utøvere	som	ikke	kvalifiserte	seg	til	Pokal	Loka	

Informerer	om	at	NSF	sendte	6	gutter	og	4	jenter	til	Jr.	VM	i	Sochi	i	2016.	Neste	år	

arrangeres	det	i	Åre	–	som	er	et	mye	billigere	mesterskap	sammenlignet	med	det	i	år.		

Ironman	vår	2016	er	gjennomført,	normalt	150-160	løpere	eksempelvis	i	Oslo,	men	i	år	190	

ut.	Samlingene	til	høsten	blir	fokuset	på	utholdenhet	og	bevegelighet.	Oppfordrer	klubbene	



																																																																																																								 																										
til	å	kjøre	test	på	U14.	Understreker	avslutningsvis	at	aktivitetstilbud	fra	NSF	er	i	tillegg	til	

klubbaktiviteten,	og	skal	ikke	”krasje”	med.	

	

3	FELLES	INFO	OM	NORGES	SKIFORBUNDS	UTVIKLINGSMODELL	kl.	08.15	–	08.45	

4	ORIENTERINGSSAKER	kl.09.00	–	11.30		

Pkt	4.1	Utvikling	av	trenertrappen	og	kursvirksomheten	v/Einar	Witteveen.	Gjennomgår	

status	på	”trenerløypa”	–	som	er	delt	inn	i	4	nivåer,	og	forteller	videre	hva	som	kreves	for	å	

bestå	hvert	enkelt	nivå.	Når	det	gjelder	alpint	er	Trener	2	nå	under	videreutvikling.	Forteller	

at	det	å	kombinere	breddesamling	med	trenerkurs	er	veldig	effektivt,	og	at	slikt	samarbeid	

har	stor	nytteverdi.	Forteller	om	skilek	på	langrennsski	som	en	god	treningsform	for	

alpinister	i	tillegg	til	treningen	på	slalåmski,	ikke	istedenfor.		

Skryter	av	e-læring	og	modulene	man	kan	ta	i	forbindelse	med	kurs.	Dette	er	noe	for	

framtiden,	men	motivasjonen	for	kursdeltakere	er	å	komme	på	kurs,	mens	motivasjonen	for		

å	gjennomgå	modulene	ser	ut	til	å	være	noe	lavere.	Tester	nå	ut	pensum	via	iBooks,	som	er	

tilgjengelig	for	kontinuerlige	oppdateringer.	Fin	metode	for	å	koble	videomateriell	inn	med	

tekst	i	kurshefter.	Bruker	også	Dartfish	hyppig.	Opplyser	om	mye	faglitteratur	og	

Ironmanprotokollene	på	nettsiden	til	NSF	v/Trenerhjørnet.	Høgskolen	i	Hedmark	tilbyr	

trenerutdanning	blant	annet	for	alpint	som	er	nett-	og	samlingsbasert,	med	praksis	på	Fonna	

på	sommeren.			

Gjør	rede	for	gode	gjennomføringsmodeller,	eks.	Attacking	Viking	Arctic	Challenge	i	Nord-

Norge.	De	er	gjerne	utradisjonelle,	skal	inspirere	og	utfordre	gjennom	lagarbeid	med	hode,	

kropp	og	teknikk	på	tvers	av	alder	og	klubber.	Tredelt	med	ski,	barmark	og	fag	for	løperne.		

Opplyser	om	at	årets	trenerseminar	avholdes	i	Holmenkollen	kommende	helg	4.-5.	juni.	

Lørdagen	vil	være	felles	for	alle	grenene,	mens	søndagen	er	man	hver	for	seg.		



																																																																																																								 																										
Pkt	4.2		Status	Integrering	v/	Einar	Witteveen.	Viser	organiseringen	og	oversikt	over	bredde-	

og	skisamlingene	teamet	har.	Per	nå	er	det	kun	Jesper	Saltvik	Pedersen	som	er	på	landslaget.	

Han	får	for	øvrig	U-stipend	fra	Olympiatoppen.	Forteller	om	tett	samarbeid	med	

Olympiatoppen,	og	at	Jesper	får	blitt	med	på	samlingene	til	WC-laget	der	det	er	mulig.	For	

første	gang	ble	NM-mesterskap	for	sitski	integrert	i	NM	alpint.		

Integreringsutvalget	har	fokus	på	4	regioner	der	en	ønsker	å	bidra/samarbeide	for	å	skape	

aktivitet.	Har	søkt	tilbakemeldingene	fra	Agder	og	Rogaland,	Oslo	og	Akershus,	Hedmark	og	

Oppland,	Nord-Trøndelag	og	Sør-Trøndelag	om	hvordan	planene	som	ble	lagt	i	forkant	av	

denne	sesongen	har	latt	seg	gjøre.	Målet	er	å	jobbe	ut	modeller	som	kan	skape	aktivitet,	og	

tilrettelegge.	Opplegget	i	Agder	og	Rogaland	fungerer	godt,	og	stiller	Hans	Blattmann	til	

disposisjon	for	rekruttering.	Kommer	til	gode	for	de	funksjonsfriske	i	kretsen.	Kommer	

innspill	fra	fagmøte	om	at	etter	at	Einars	forsterking	på	integrering	og	samarbeidet	løfter	

arbeidet	med	alpint	på	integrering.	

Pkt	4.3		Sport	Science	utvikling	og	nytte	for	norsk	alpint	v/	Robert	Reid.	Skryter	av	de	gode	

etiske	verdiene	NSF	alpint	står	for	både	sportslig	og	utenomsportslig.	Poengterer	vi	her	i	

Norge	gjøre	ting	annerledes	enn	i	USA.	Vi	har	flere	fokusområder:	å	sette	planlegging	og	

evaluering	i	system,	ha	økt	fokus	på	viktigheten	av	det	fysiske,	skape	kunnskaper	om	

svingteknikk	og	taktikk,	trenerutdanning,	aerodynamikk	og	dressutvikling.		

Trenere	er	forpliktet	til	å	ivareta	og	være	en	del	av	den	filosofien	som	er	etablert,	men	skal	

også	videreutvikles.	Filosofien	er	ikke	statisk.	Sånn	må	de	jobbe,	og	etter	hvert	ta	større	del	

av	videreutviklingen.	Slik	oppnår	vi	kontinuitet.	Robby	forteller	videre	om	at	de	i	2010	

fokuserte	mer	på	å	gå	”tilbake”	til	Attacking	Vikings-kulturen.	Større	fokus	på	det	fysiske	–	

som	er	den	viktigste	strategien.	Sport	Science-temaet	har	begrenset	ressurser	-	økonomisk	

og	antall	mennesker.		Lite	team,	men	har	et	tett	samarbeid	med	studenter	og	

kompetansepersoner	fra	NIH.	Også	samarbeid	med	OLT	(økonomisk	og	faglig),	NTNU	

(utvikling	av	fartsdresser)	og	Norsk	Romsenter	(økonomisk	og	faglig).		

Poengterer	viktigheten	av	gode	planleggingsrutiner.	Å	etablere	kultur	for	hardt	arbeid	og	

gode	holdninger	som	er	en	effekt	av	fysisk	trening.	Ser	muligheter	i	skader;	målet	med	



																																																																																																								 																										
skadeperioden	er	å	løfte	det	fysiske	nivået	til	de	er	skadefri.	Gå	offensivt	inn,	så	tidlig	som	

mulig	etter	oppstått	skade	med	god	oppfølging	av	helseteam.		

Skryter	av	effekten	av	Ironman-prosjektet.	Tar	opp	myten	om	at	det	er	”lettere”	for	jenter	

enn	gutter	å	ta	poeng	på	testen.	Begrunner	punkter	som	skal	være	et	bra	nivå	og	et	dårlig	

nivå	–	og	linjen	mellom	denne	vil	definere	poengskalaen.		Minuspoengene	under	det	

”dårligste”	terskelen	er	viktig	for	å	luke	ut	underprestering	for	å	spare	krefter.	Subjektive	

vurderinger,	som	videre	vil	bli	evaluert.	Ved	bruk	av	statistikk,	men	analysering	og	til	slutt	en	

subjektiv	vurdering.	Fakta/tall	slår	synsing.		

Implisitt	kunnskap	hos	utøvere	er	viktig.	Eksplisitt	kunnskap	er	svært	begrenset.	Vi	ligger	

langt	bak,	men	det	er	en	STOR	mulighet	til	å	løfte	oss	som	nasjon.	Jobbe	hardere	og	bedre	

enn	andre,	og	smartere.	Viktigheten	av	å	kunne	måle	ting.	Luftmotstand	og	hopp	er	kritiske	

områder	i	en	løype	som	er	viktig	å	ta	tak	i,	og	løper	må	være	kompakt.		

Utvikler	modeller	på	svingteknikk,	informasjon	kommer	fortløpende	ut	i	artikler	i	Skisport.	

Filosofien	er	godt	begrunnet	i	fysikk.	Den	grunnleggende	mekanikken.	Dette	må	formidles	

via	trenere,	og	derfor	er	trenerutdanningene	veldig	viktig.	Budskapet	til	Ski-Norge	er	at	vi	

trenger	flere	trenere.	Han	ønsker	også	at	kretser	og	klubber	skal	oppfordre	alpinister	som	vil	

bli	alpintrenere	til	å	ta	topptrenerutdanningen	på	NIH.		

”Fabric	Development	Project”	–	utvikling	av	stoffet	i	fartsdresser.	Tekniske	aspekter	rundt	

utvikling	av	fartsdress,	er	vårt	ansvar.	Tester	på	sylindere	og	skanner	stoffets	overflate	og	

struktur	er	som	er	et	viktig	moment	og	påvirkning	ift	luftmotstand.	Forsker	på	hvor	mye	

bremseeffekt	som	kommer	av	luftmotstand,	og	hvor	mye	som	kommer	av	ytre	faktorer.	Har	

kommet	fram	til	at	posisjonering	har	mest	å	si.	Aerodynamikk	er	viktig,	men	først	kommer	

skiteknikken.	Dresser	trenger	man	ikke	tenke	på	før	man	er	stabilt	topp	15	i	verden.	

Marginer	kan	vente	til	slutt.	Kommer	innspill	fra	kretser	om	han	sikrer	seg	rettighetene	på	

stoffet.	Responderer	med	at	det	ikke	er	lønnsomt,	da	man	må	kjøpe	vanvittig	store	mengder	

med	stoffet.	Understreker	avslutningsvis	at	målet	er	å	vinne	renn	pga	skikjøringen,	ikke	pga	

dressen,	men	at	dressen	og	utstyret	generelt	er	viktig	for	å	sikre	marginer.		



																																																																																																								 																										
Lunsj	kl.	11.30	–	12.30	

5	STRATEGIARBEID	kl.	12.30	-	1430	

Pkt	5.1	Etiske	retningslinjer	for	alpint.	Disse	skal	etter	hvert	vedtas	i	alpinkomitéen.	

Gruppearbeid	i	45	min	der	de	fikk	diskutere-	og	komme	opp	med	forslag.	Ble	lagt	fram	for	

forsamlingen.	Mye	av	de	samme	temaene/verdiene	gikk	igjen.	Poengterer	at	begreper	må	

defineres	og	være	tydelig	for	å	ha	verdi.	Eksempelvis:	

-	Vektlegge	mestring	framfor	prestasjon	

-	Ikke	gi	egne	løpere	fordeler	

-	Ha	retningslinjer	for	sosiale	medier	

-	Ha	en	kortfattet	utgave		

-	Unne	hverandre	suksess,	gjøre	hverandre	gode	

-	Drive	ren	idrett	

-	Være	et	godt	forbilde/rollemodell	

-	Snakke	til	hverandre,	ikke	om	hverandre		

-	Åpenhet,	ydmykhet,	ærlighet	og	nøkternhet	

-	Respekt		

-	Alle	skal	bidra	til	fellesskap	

-	Løpere	er	speilbilde	av	trenere,	landslagsløpere,	foreldre,	osv	

-	Lojalitet		



																																																																																																								 																										
-	Retningslinjene	skal	appellere	til	atferd.	Stiller	sterkere	om	det	er	parallelt	med	

sponsorstrategiene.	

	

Pkt	5.2	Gruppearbeid	mellom	kretsene	med	status	fra	kretsene.	Innspill	fra	hvert	

gruppearbeid	ble	lagt	fram	for	fagmøtet.	

	

6	VALG	OG	AVSLUTNING	kl.	14.45	–	16.00	

Pkt	6.1		Valg	av	ny	Alpinkomité	for	perioden	2016	–	2018.	Det	blir	redegjort	for	hvem	som	

har	stemmerett	vedrørende	valget,	og	hvem	som	kan	fremme	benkeforslag	på	fagmøte;	én	

stemme	per	krets	som	er	representert,	i	tillegg	til	sittende	AK-styremedlemmer.	Ved	

eventuell	stemmelikhet	er	møteleders	stemme	avgjørende.	Benkeforslag	må	fremmes	av	

kretsene.	Alle	de	6	styremedlemmene	er	tilstede,	og	13	kretser	er	representert.	Totalt	19	

stemmer	ved	valget.	Leder	av	valgkomitéen,	Jo	Inge	Øverland,	legger	frem	valgkomitéens	

arbeid	og	følgende	innstilling:	

Leder:	Trond	Olsen,	Nordland	Skikrets	(nyvalg)	

Nestleder:	Gunnar	Hvammen,	Oslo	Skikrets	(nyvalg)	

Styremedlem:	Anne	Cathrine	Enstad,	Møre	og	Romsdal	Skikrets	(gjenvalg)	

Styremedlem:	Kenneth	Larsen,	Buskerud	Skikrets	(nyvalg)	

Styremedlem:	Mona	Hauge,	Akershus	Skikrets	(nyvalg)	

Ungdomsrepresentant:	Andrea	Bell	Pedersen,	Troms	Skikrets	(gjenvalg)	

Det	blir	redegjort	for	videre	prosedyre;	leder,	etterfulgt	av	nestleder,	blir	innstilt	på	

fagmøtet,	men	til	slutt	valgt	på	Skitinget.	De	resterende	styremedlemmene	også	skal	

godkjennes	av	fagmøtet,	men	legges	frem	for-	og	velges	av	Skistyret	etter	Skitinget	søndag.	



																																																																																																								 																										
Med	mindre	kretsene	vil	fremme	benkeforslag	på	noen	av	posisjonene,	vil	innstilte	

styremedlemmer	godkjennes	ved	akklamasjon.	En	enstemmig	forsamling	godkjenner	Trond	

Olsen	som	ny	leder.	På	posisjonen	som	nestleder,	som	var	tiltenkt	Gunnar	Hvammen,	

fremmer	Sør-Trøndelag	Skikrets	v/Ola	Evjen	et	begrunnet	benkeforslag	på	sittende	AK-

medlem	i	tre	perioder,	Lars	Inge	Graabak,	Sør-Trøndelag	Skikrets.	Trond	Olsen	kommer	med	

innspill	på	dette.	Ved	anonym	og	skriftlig	avstemning	får	Gunnar	10	stemmer,	og	Lars	Inge	9	

–	og	nestleder	blir	da	Gunnar.	Videre	fremmer	Sør-Trøndelag	Skikrets	et	benkeforslag	på	

Lars	Inge	som	vanlig	styremedlem,	i	tillegg	til	benkeforslag	fra	Oppland	Skikrets	på	Ole	

Kristian	Kirkerud.	Dette	gjør	at	det	blir	avstemming	på	alle	styremedlemmene	der	hver	

enkelt	stemmeberettiget	skriver	tre	av	fem	navn	på	sin	stemmeseddel.	

Ungdomsrepresentant,	Andrea	Bell	Pedersen,	blir	før	denne	avstemmingen	godkjent	av	

fagmøtet	som	en	del	av	det	nye	AK.	Før	avstemming	på	de	øvrige	styremedlemmene,	blir	

antall	stemmeberettigede	redusert	fra	19	til	18,	da	en	måtte	forlate	fagmøtet.	På	den	

anonyme	og	skriftlige	avstemmingen,	ble	resultatet	følgende:		

Lars	Inge:	11	stemmer	

Anne	Cathrine:	18	stemmer	

Kenneth:	12	stemmer	

Ole	Kristian:	5	stemmer	

Mona:	8	stemmer	

Anne	Cathrine,	Lars	Inge	og	Kenneth	ble	da	godkjent	av	fagmøtet	som	de	tre	resterende	

styremedlemmene	i	det	nye	AK	for	periode	2016-2018	–	sammen	med	Trond,	Gunnar	og	

Andrea.		

Pkt	6.2		Avslutning	og	sette	saker	til	høstmøtet.	Ved	gruppearbeidet	tidligere	skulle	det	

fremmes	forslag	på	sakene	til	høstmøtet,	og	følgende	saker/temaer	er	satt	opp:		

-		Terminliste	



RTTRCKln& 
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- Diskutere verdien av åta ut og sende alpinister til internasjonale barnerenn, særlig for U14.

Alternativ; større breddesamling med økt antall utøvere som en erstatning for Pokal Loka i 

Slovenia. 

- Diskutere hvordan vi kan bygge opp rammene rundt jr.-NM som mesterskap

- Premiepenger på FIS-renn

- Verdien av å ha flere "jenteprosjekt"

- Diskutere om NSF Alpint kan ta mer ansvar for FIS-renn-påmeldinger

- Ha mer gruppearbeid, der man gjerne får vite problemstillinger og diskusjonsgrunnlag i

forkant av fagmøtet 

Vibecke Håheim, Agder og Rogaland Skikrets



Status NSF alpint
Vårmøte Trondheim

Claus J Ryste
26.05.2016



Sportslig status



IRONMAN DAMER
OVER 500: 1 2 8 10 15



- ANTALL NORSKE JUNIORER JENTER BLANT 350 I VERDEN

- SNITTET AV DE 3 BESTE NORSKE JUNIORENE
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EUROPACUP DAMER 1994 TIL 2016 
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WORLD CUP DAMER 1994 TIL 2016
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IRONMAN HERRER

11 18 30 38 42



- ANTALL NORSKE JUNIORER GUTTER BLANT 350 I VERDEN

- SNITTET AV DE 3 BESTE NORSKE JUNIORENE
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Økonomi og sponsorer
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Økonomi 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Inntekter 19045 19712 21630 28890 35403 36942 44183
Kostnader 19605 23077 23734 28736 35997 41275 43480
Resultat -560 -3365 -2104 154 -593 -4333 703
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Inntekter

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Tilskudd 3640 3435 3024 4318 4723 4056 4723
Diverse 1967 1063 1558 2887 4356 3193 4356
Markedsinntekter 13424 15220 17022 21648 25905 29693 34628
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Prognose inntekter 2020

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Inntekter 19045 19712 21630 28890 35403 36942 44183 42500 43500 55000 55500 56000
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Regnskap 2015

Desember	2015
Regnskap Årsbudsjett Regnskap Årsbudsjett Regnskap Årsbudsjett

Alpint	Administrajon 37	460 29	612 10	491 7	408 26	969 22	204
Landslag 5	625 2	710 31	456 23	627 -25	831 -20	917
Arrangement 160 750 407 650 -247 100
Bredde	og	Utvikling 690 1	150 760 1	150 -70 0
Integrering	Alpin 249 470 366 470 -117 0
SUM	TOTALT 44	183 34	692 43	480 33	305 704 1	387

Inntekter Kostnader Resultat



Over/underforbruk 2009-2015

Resultat over-/underforbruk pr 31.12.15

2009-2012 Alpin
For avskriving -5 875
Avskrevet 1 175
Rest for avskriving -4 700

2013-2015
For tilbakebetaling -4 925
Tilbakebetalt 704
Rest tilbakebetaling -4 221

Negativ EK 31.12.15 -8 921



Kostnadsfordeling 2015

Alpint 2015 NSF samlet 2015



Fordeling kostnader

WC herrer; 37%

WC dame; 18%

EC herrer; 9%

EC damer; 7%

LUC; 5%

Administrasjon; 13%

Sport Science; 4%

Bredde/Aktivitet; 6%



Organisering



LANDSLAG 2016 - 2017
DH SG GS SLDH SG GS SL

Lotte Sejersted - 91

Nina Løseth - 89

Maren Skjøld - 93

Henrik Kristoffersen - 94

Leif Kristian Haugen - 87

Aleksander Kilde - 92

Jonathan 
Nordb - 89

Kajsa Lie - 98

Aksel Lund Svindal - 82

Kjetil Jansrud - 85

Sebastian 
Solev- 91

Peder Dahlum Eide - 95

Marcus Monsen - 95

Bjørnar Neteland - 91

Patrick Veisten - 93

Adrian Sejersted - 94

Ragnhild Mowinckel - 92

Mina Fürst Holtmann - 95

Maria Tviberg - 94
Rasmus Windingstad -

93

Thea Stjernesund - 96

Julie Flo Mohagen - 96

Guro Hvammen - 97

Kristina Riis-Johannesen - 91

Henrik Røa - 95

Axel Patricksson - 92

Timon Haugan- 96

Stian Saugestad - 92

Kristine Haugen- 92

Kristin Lysdahl- 96

Tobias Windingstad- 95

- Medtrenende -



Claus J Ryste
Sportssjef

Stefan Johnsen
Breddeansvarlig

John-Olav Evans
Markedsansvarlig

Einar Witteveen
Utdanning

Franz Gamper
Programansvarlig fart

Stefan Kornberger
Programansvarlig tek

Lars Mæland
Fysisk trener

Pepi Culver
Assistent + service

Igor Pleznik
Assistent + service

Arron Haffey
Assistent + service

Oscar Andersson
Hovedtrener LUC herrer

Johnny Davidson
Hovedtrener EC herrer

Robert Reid
Sport Science

Mathias Gilgien
Sport ScienceChristian Mitter

Landslagssjef herrer

Reto Nydegger
Fartssjef herrer

Fabien Mazuir
Teknikksjef herrer

Lars Mæland
Fysisk trener

Christian Mitter
Landslagssjef herrer

Reto Nydegger
Fartssjef herrer

Stefan Kornberger
Programansvarlig tek

Fabien Mazuir
Assistent fart herrer

Pepi Culver
Assistent + service

Igor Pleznik
Assistent + service

Arron Haffey
Assistent + service

Christian Perner
Hovedtrener EC herrer

Gøran Kirkefjord
Hovedtrener LUC herrer

Oscar Andersson
Hovedtrener LUC herrer

Jon Børre Lien
Assistent fart

Jon Børre Lien
Assistent fart

Michael Rottensteiner
Assistent tek

Håkan Johansson
Servicemann EC herrer

Julijan Muljei
Servicemann EC herrer

Jonas Bøe
Assistent tek herrer

Tim Gfeller
Landslagssjef kvinner

Eivind Østenengen
Assistent trener

Sebastian Petric
Assistent + service

Tor Schjetne
Assistent + service

Erik Skaslien
Hovedtrener EC damer

Daniel S Tangen
Fysisk trener

Andrej Mozina
Assistent trener

Tim Gfeller
Landslagssjef kvinner

Tron Moger
Fartssjef kvinner

Sebastian Petric
Assistent + service

Tor Schjetne
Assistent + service

Daniel S Tangen
Fysisk trener

Thomas Rødseth
Assistent trener

Andreas Loechen
Assistent trener EC

Tor Arvid Semb
Servicemann EC

Erik Skaslien
Hovedtrener EC damer

????
Assistent trener EC

Tor Arvid Semb
Servicemann EC

Torstein Dalen
Assistent trener EC

Torstein Dalen
Assistent trener EC

Kai Grønningsæther
Hovedtrener LUC damer

???
Hovedtrener LUC damer



Helseteam

• Ansvar hva, hvem, når, hvordan?

• Daglige rutiner?

• Rutiner ved skade?

• Skadeoppfølging?

• Tilgang på hjelp hjemme?

• Pro aktiv jobbing?

• Gi medikamenter?

• Rollefordeling – medisinsk – aktivitet?

• Rollefordeling og avklaring med.team?

• Go to guy for trenere?

• Kalenderstyring - planlegging?

• Mesterskapstildelinger?

• Behandlingsbeslutninger?

• Kontakt mot OLT andre miljøer?

• Oppfølging og rapportering?

• Kultur – lojalitet – takhøyde – utvikling?

HERRER KVINNER

AKTIVITET

Peder Sahlin
Manuell terapeut

Lars Rønningen
Manuell terapeut

Åsmund Andersen
Manuell terapeut

Ellen Moen
Lege

Marc Strauss
Ortoped

Joakim Sørheim
Manuell terapeut

Susanne Elfving
Fysioterapeut

Maren Stjernen
Fysioterapeut

Simen Boretti
Manuell terapeut

Bjørn Røe
Manuell terapeut

Claus J Ryste
Sportssjef

Christian Mitter
Landslagssjef herrer

Tim Gfeller
Landslagssjef kvinner

Robert Reid
Sport Science



Informasjon



Stipendtildelinger OLT

Navn Tildelt stipend Tildelt beløp

Aksel Lund Svindal A 120 000

Kjetil Jansrud A 120 000

Henrik Kristoffersen A 120 000

Aleksander Kilde A 120 000

Nina Løseth A 120 000

Sebastian Foss Solevaag B 70 000

Bjørnar Neteland B 70 000

Ragnhild Mowinckel B 70 000

Lotte Smiseth Sejersted B 70 000

Maren Skjøld U 60 000

Jesper Salvik Pedersen (Para) U 60 000

Mina Holtmann U 60 000

Maria Therese Tviberg U 60 000



AVC



RETNINGSLINJER UTTAK 2016-2017
LANDSLAG OG REPRESENTASJON

WORLD	CUP EUROPACUP JR	STATUS HIL/LUC US	STATUS
1	GREN Topp	30	WSCL Topp	20	EC	poeng X X Topp	20	EC	poeng

2	GRENER Topp	50	WCSL Topp	40	EC	poeng X X Topp	40	EC	poeng
FIS	RANK X 2	grener	 topp	100 TOPP	300 min.1	tek	gren TOPP	350	min.1	tek	gren 2	grener	 topp	100
IRONMAN 500 400 400 400 400

ANTALL	RENN X X X X X
KVOTE X X X 8	hvert	kjønn X

HVEM	GJØR	UTTAK Trener->Sportsjef->AK Trener->Sportsjef->AK Trener->Sportsjef->AK Trener->Sportsjef->AK Trener->Sportsjef
UTTAKSFRIST April April April Mai Mai

STATUS Lag Lag Lag Lag Representasjon

VM OLYMPIC Jr.	VM EC		+	WC	RENN
1	GREN X X X X

2	GRENER X X X X
FIS	RANK X X 1x10,	 2x20,	3x30	Jr MIN.TOPP	500
IRONMAN 500 500 400 400

ANTALL	RENN 1	x	10,	2	x	20	WC 1	x	8,	2	x	16	WC X X
KVOTE 4	pr.	Gren 4	pr.	Gren 4	pr.	Gren+2ZK	Totalt:16 Ny	kvote	basert	resultat

HVEM	GJØR	UTTAK Trener->Sportsjef->AK Trener->Sportsjef->OLT Trener->Sportsjef->AK Trener->Sportsjef
UTTAKSFRIST Januar Januar Januar Løpende

STATUS Representasjon Representasjon Representasjon Representasjon

*Dette	 er	retningslinjer	for	uttak,	og	det	 kan	gjøres	trenervurdering	på	alle	kriterer	og	lag
**	Grener	som	teller	for	uttak	er	SL,	GS,	SG	og	DH
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Antall FIS løpere damer
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Alpint seertall NRK
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Rating i tusen – sesongsnitt (NRK1)
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Markedsandel i prosent – sesongsnitt (NRK1)
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Rating i tusen – sesongsnitt (NRK2)

74

46

28

1 3 6 7

26
31

127

75

52

4 7 10
15

42
49

127

76

51

4 6 8
15

42

51

0

20

40

60

80

100

120

140

P12+ M12+ K12+ P12-19 P20-29 P30-39 P40-49 P50-64 P65+

20.06.2016NRK Analyse38



Markedsandel i prosent – sesongsnitt (NRK2) 
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P12+: Rating i tusen NRK1
Vintersport
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P12+: Rating i tusen NRK2
Vintersport
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P12+: Markedsandel i prosent NRK1
Vintersport
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P12+: Markedsandel i prosent NRK2
Vintersport
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Mest sette verdenscuprenn for kvinner og menn
2015/16
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Rating i tusen Markedsandel
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Oppsummering

• Seertallene litt ned fra 14/15-sesongen, men det kan skyldes 

mangel på mesterskap denne sesongen

• Stabilt høy markedsandel siste tre sesonger

• Som normalt på NRK, mest populært blant 60+, men økning blant 

yngre aldersgrupper også (sammenlignet med siste 

mesterskapsfrie sesong)

• Mest sette renn hadde en markedsandel på svært høye 74%. 
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